

ದಿನಾಂಕ:08-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಟಿ.ಟಿ., ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

2. ನನಗೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಅಷ್ಟು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಶಿವಮೂರ್ತಿ ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕ ವಯಸ್ಸಿನಿಂದ ಪರಿಚಯಸ್ಥ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಕೋರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪುರ್ಲೆಹಳ್ಳಿ ಹಾಗೂ ಸೂರನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಗಳ ನಡುವೆ 3 ಕೀ.ಮಿ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಾದ ಸೂರನ ಹಳ್ಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಮತ್ತು ಖಾಸಗಿ ಬಸ್ ಗಳ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇಲ್ಲದಿರುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಪುರ್ಲೆಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ಇಳಿದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪುರ್ಲೆಹಳ್ಳಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿಯೇ ವಾದಿ ಶಿವಮೂರ್ತಿಯ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪುರ್ಲೆಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಸೂರನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಮಧ್ಯ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಚಳ್ಳಕೆರೆಗೆ ಬೈಕ್ ಮೂಲಕ ಬರಬೇಕಾದರೆ ಪುರ್ಲೆಹಳ್ಳಿ ಮೇಲಿಂದಲೇ ಹೋಗಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಶಿವಮೂರ್ತಿ ಕುಟುಂಬದ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3.ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 56/2 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 4 ಬೋರ್ವೆಲ್ ಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೋರೆಸಿದ್ದರು. ನಾನು 4 ಬೋರ್ವೆಲ್ಗಳನ್ನು ಹಾಲಿ ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ವೇದಾವತಿ ನದಿ ಕಟ್ಟಿ ಯಿಂದ ಹರಿದು ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಟ್ಟಿಯಿಂದ ನೀರು ಹರಿಯುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀರು ಇಲ್ಲದಿರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೇಲವರು ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮರಳನ್ನು ಸಾಗಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2008 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಖರೀದಿಸಲು 5,97,000 ರೂಪಾಯಿ ಮೈಸೂರು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಅನ್ನು ನಾನು ಮರಳು ಸಾಗಿಸಲು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2008 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದೂವರೆ ಎಕರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಡಿಕೆ ಸಸಿ ನೆಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ.

4. 2013 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಶಿವಮೂರ್ತಿ ನನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಕೋರಿಗೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ವಾದಿ ಶಿವಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬಹಳಷ್ಟು ಕುರಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಶಿವಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣ ವಿಭಾಗ ಆದಾಗ, ವಾದಿ ಶಿವಮೂರ್ತಿ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಕುರಿಗಳನ್ನು ಮೇಯಿಸಲು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸಗಸೇ ಗಿಡಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ನೆಟ್ಟಿದ್ದೆ, ಅವರು ಮೇಯಿಸಲು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈಗ ಹಾಕಿರುವ ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳಿರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಶಿವಮೂರ್ತಿ ಸಗಸೇ ಗಿಡಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಶಿವಮೂರ್ತಿ ಹಾಗೂ ನಾನು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಖರ್ಚನ್ನು ಕಳೆದು ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮೂಲಕ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆ, ಅವರು ಉಪ್ಪು ಬೀಜ, ತರುತ್ತಿದ್ದರು ಆದಾಯವನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2013 ರಿಂದ ಮೇ 2019 ನೇ ಇಸವಿಯವರೆಗೆ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ.

5. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸೀಟಿನ ಮನೆ ಇತ್ತು. ಹಾಲಿ ಈಗ ಹೊಸದಾಗಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾವು ಇಬ್ಬರು ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಈರುಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ರಾಗಿ, ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಒಬ್ಬೊಬ್ಬರಿಗೆ ಖರ್ಚು ಎಲ್ಲಾ ಕಳೆದು ಸರಿ ಸುಮಾರು 70 ಸಾವಿರು ರೂಪಾಯಿ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ವಾದಿ ಶಿವಮೂರ್ತಿ ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ಆಧಾಯದ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಪಟ್ಟಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ನನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲು ಮತ್ತು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ 2019 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಶಿವಮೂರ್ತಿ ಯಿಂದ 4,60,000 ರೂಪಾಯಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಧ್ಯವೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 14-07-2019 ರಂದು ಪ್ರಾಂಸರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಾಂಸರಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-7ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಿಡಿ-10 ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-7 ಮತ್ತು 10 ರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಸ್ವಲ್ಪ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ಜಿ.ಎಲ್.ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ಅವರನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಾಗ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ನೋಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಶಿವಮೂರ್ತಿ ಬಂದು ಹಣ ಕೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 10-03-2022 ರಂದು ನನಗೆ ಕಾನೂನು ಬದ್ಧ ನೋಟಿಸ್ ತಲುಪಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್ ಗೆ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ಶಿವಮೂರ್ತಿ ಝಡ್‌ಪಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ತೋರಿಸಲು ಅಂಚೆ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರು

ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನಾನು ವಾದಿ ಶಿವಮೂರ್ತಿ ಯಿಂದ 4,60,000 ಸಾವಿರ ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದನ್ನು ತಿಳುವಳಿ ಮಾಡಲು ಪ್ರಾಂಸರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಡಿಕೆ ಸಸಿಗಳನ್ನು ವಾದಿ ಶಿವಮೂರ್ತಿ ಹಾಕಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ಶಿವಮೂರ್ತಿ ಇಷ್ಟೇ ವರ್ಷಗಳ ಸಲುವಾಗಿ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ವಾದಿಯನ್ನು ಮಗನಂತೆ ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿ ಈಗ ಸಾಲ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಡಿಕೆ ಗಿಡಗಳ ಪಸಲು ಬರಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದಾಗ ವಾದಿ ಶಿವಮೂರ್ತಿ ಆಧಾಯದಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೇಳುತ್ತಾನೆಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನಾನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಪ್ರಾಂಸರಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಸಮುಖದಲ್ಲಿಯೇ ನಾನು 4,60,000 ರೂಪಾಯಿ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಲಾನ್ನು ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿಯಿದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಳ್ಳಕೆರೆ.