

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 173/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 02

ದಿನಾಂಕ: 27.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಆರ್.ಎಸ್.ಎಂ., 1 , 3 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಕೆರೆಯಾಗಳಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 70 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ: ರಾಮಣ್ಣನ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮ: ತಿಪ್ಪೇಸ್ವಾಮಿ, ಶಿವಣ್ಣ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟೇಶ್ ರವರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರ: ಗೌರಣ್ಣನ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣ: ಕೆಳಗಲ ಮನೆಯ ಮಾರಯ್ಯನ ಜಮೀನು. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಹೇಳುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 173/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 02

ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ಸಾಕಷ್ಟು ದಾವೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೇರೆ ಎರಡು ದಾವೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಳಕು ಹೋಬಳಿ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲ ಗ್ರಾಮಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ರಾಮಾಂಜನಮ್ಮ ಎಂಬುವವರು ರಾಮಣ್ಣನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು 2006 ರಲ್ಲಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ರಾಮಣ್ಣನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 70 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರವಾದಿಯವರಿಗೆ ಸದರಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 70 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ತಲಾ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

2006 ರ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಹಾಗೂ ಹಿಸ್ಸಾ ಭಾಗಗಳನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಆದ ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ 1 ನೇ ವಾದಿ ಸದರಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ನಂತರ ವಿಲ್ ಪತ್ರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. 2006 ರ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಅದ ನಂತರ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2006 ರ ನಂತರ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಏನೇನು ಪತ್ರಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಖುದ್ದು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರಾದ ಶಿವಣ್ಣರವರು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಕೊಡುವಾಗಲೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾಗಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 173/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 02

ನಾನು ನೋಡಿದ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾದ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವು 2006 ಇಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. 2006 ರಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 2006 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವ: ರಾಮಣ್ಣನ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮ: ರಾಮಣ್ಣನ ತಮ್ಮನ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರ: ಗೌರಣ್ಣನ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣ: ಕೆಳಗಿನ ಮನೆ ಮಾದಯ್ಯನ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉಳಿದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ವೆಂಕಟಪ್ಪನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. 4 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಯಾವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷದಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಅಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬೇರೆಯವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬೇಸಾಯ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷ ದಂದು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವೆಂಕಟಪ್ಪನ ಕುಟುಂಬದ ಸಂಬಂಧಿ ಅಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 30.05.2003 ರಂದು ವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 30.05.2003 ರಲ್ಲಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ತಿಮ್ಮಪ್ಪನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 169 ರಲ್ಲಿ 25 ಗುಂಟೆ, ಕೆರೆಯಾಗಳಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 70 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 5 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು, ತಿಮ್ಮಪ್ಪಯ್ಯನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮಾಳಿಗೆ ಮನೆ ಮತ್ತು ನಿವೇಶನ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಸದರಿ

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 173/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 02

ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 30.05.2003 ರ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ನಂತರ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅವರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಅಂಶಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ನನ್ನ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ತಿಮ್ಮಪ್ಪನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಕೆರೆಯಾಗಳಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 1 ರಿಂದ 1 ವರೆಗೆ ಕೀ ಮೀ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ.

ವೆಂಕಟಪ್ಪ ರವರು ದಿನಾಂಕ 30.05.2003 ರ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿಯವರುಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದ ಜಮೀನನ್ನು 4 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹೆಸರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 25.05.2004 ರಂದು ಮರಣ ಶಾಸನ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೆಂಕಟಪ್ಪ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ನಾನು ಆತನನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವೆಂಕಟಪ್ಪರವರು ಮೃತರಾಗುವವರೆಗೂ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿ ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ವೆಂಕಟಪ್ಪನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿಯವರೇ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೆಂಕಟಪ್ಪ ರವರ ಹಕ್ಕು ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 4 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿರುವ ಸಹಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 30.05.2003 ರ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 4 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪಕ್ಷಗಾರರಾಗಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 4 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಸೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೆಂಕಟಪ್ಪರವರು ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಿಸ್ಸೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿಯವರ ಮರಣ ನಂತರ ಅವರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 4 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸೇರಲಿ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುವಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಬಂದು ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿ ಜಗಳ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಆದರೆ ಜಮೀನಿನ ಹಂಚಿಕೆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 173/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 02

ದಾವಾ ಷೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 4 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 30.05.2003 ರ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 30.05.2003 ರ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಕಾರ ಅವರವರ ಹಿಸ್ಸಾ ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಅವರವರೇ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ವೆಂಕಟಪ್ಪನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ಜಮೀನನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿಯಿದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಳ್ಳಕೆರೆ.